ob die Publikation des Breve's zu früh oder auf kanonisch gesetzwidrige Weise geschehen sey. (Pro Memoria S. 34. Appendix II. Zweiter Abschnitt.)

Der Kardinal Sforza Pallavicino bemerkt in der Geschichte des allgemeinen Kirchen-Conciliums von Trient: Man hegte die Absicht, die Akten des Conciliums, auch von den Botschaftern der Fürsten, unterschreiben zu lassen, wobei man sich nach der Ordnung zu richten gedachte, in welcher sie in Trient angelangt waren, und obgleich die Abwesenheit der Französischen den Werth dieser neuen Feierlichkeit einigermaßen vermindern mußte, so schien doch die Ehre und das Ansehen des Conciliums es zu erfordern, daß seine Verhandlungen wenigstens von den übrigen, die als Stellvertreter ihrer Fürsten anwesend waren, angenommen würden, um dadurch die Annahme in den Ländern dieser Fürsten zu sichern. (Placetum.) Daß dieses unterblieben ist, war, wie die Verhandlungen des Conciliums ausweisen, nicht die Schuld der versammelten Bischöfe und Väter.

Vorstehende Bemerkung des erleuchteten Kardinals und Geschichtschreibers befestigt die Gründe für den Antrag:

daß die Grundsätze über das Placetum der Landesherrlichen Majestät in der Kirche zur Erörterung eines allgemeinen Kirchen-Conciliums der Christenheit möchten gestellt werden nach Maßgabe Cap. Tanta Sess. XXV et ultimae Concil. Trident. De Decretis Concilii recipiendis et observandis.

Tanta fuit horum temporum calamitas, et haeticorum inveterata malitia, ut nihil tam clarum in fide nostra asserenda unquam fuerit, aut tam certo statutum, quod non humani generis hoste suadente, illi errore aliquo contaminaverint: ea propter Sancta Synodus id potissimum curavit, ut praecipuos haeticorum nostri temporis errores

damnaret et anathematizaret; veramque et Catholicam Doctrinam traderet et doceret, prout damnavit, anathematizavit, et definiuit. Cumque tamdiu tot Episcopi ex variis Christiani Orbis Provinciis evocati, sine magna Gregis sibi commissi jactura, et universali periculo ab Ecclesiis abesse non possint; nec ulla spes restet, haereticos, toties, fide etiam publica, quam desiderarunt, invitatos, et tamdiu expectatos, huc amplius adventuros; id eoque tandem huic Sacro Concilio finem imponere necesse sit: superest nunc *ut Principes omnes*, quod facit, in Domino moneat, ad operam suam ita praestandam, ut, quae ab eo decreta sunt, ab haereticis depravari aut violari non permittant; sed ab his et omnibus devote recipiantur, et fideliter observentur. Quod si in his recipiendis aliqua difficultas oriatur; aut aliqua inciderint, quae declarationem, quod non credit, aut definitionem postulant, praeter alia remedia in hoc Concilio instituta; confidit Sancta Synodus, Beatissimum Romanum Pontificem curaturum, ut vel evocatis ex illis praesertim Provinciis, unde difficultas orta fuerit, iis, quos eidem negotio tractando viderit expedire, vel etiam *Concilii Generalis Celebratione*, si necessarium judicaverit, vel commodiore quacumque ratione Ei visum fuerit, Provinciarum necessitatibus pro Dei gloria et Ecclesiae tranquillitate consulatur.